[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.06.2022

№ 2069
О внесении изменений в постановление

администрации Гатчинского муниципального района

от 27.09.2021 № 3531 «О назначении ответственных лиц за оказание

массовых социально значимых услуг в

типовом облачном решении «Платформа

государственных сервисов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций от 18.11.2020 № 600 «Об утверждении методик расчета целевых показателей национальной цели развития Российской Федерации «Цифровая трансформация», распоряжением Правительства Ленинградской области от 18.06.2021 № 392-р  «Об утверждении Перечня массовых социально значимых государственных услуг Ленинградской области, и Рекомендованного перечня массовых социально значимых муниципальных услуг Ленинградской области, предоставляемых органами местного самоуправления Ленинградской области», руководствуясь письмами Комитета цифрового развития Ленинградской области (исх. № 22-04-19-1435/2021 от 14.04.2021, № 22-04-19-2641/2021 от 26.07.2021, № 22-04-19-2703/2021 от 02.08.2021 и № 22-04-19-2961/2021 от 23.08.2021), Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от  27.09.2021 № 3531 «О назначении ответственных лиц за оказание массовых социально значимых услуг в типовом облачном решении «Платформа государственных сервисов» и изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике Норкина В.А.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

                          Л. Н. Нещадим
Гажа Е. Н.

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 03.06.2022 №  2069
СПИСОК
ответственных лиц за оказание массовых социально значимых муниципальных услуг на ТОР ПГС 2.0

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, утвержденной распоряжением Правительства Ленинградской области от 18.06.2021 № 392-р «Об утверждении Перечня массовых социально значимых государственных услуг Ленинградской области, и Рекомендованного перечня массовых социально значимых муниципальных услуг Ленинградской области, предоставляемых органами местного самоуправления Ленинградской области»
	Наименование структурного подразделения администрации Гатчинского муниципального района

	Руководители структурных подразделений

	Курирующий заместитель

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	Комитет образования Гатчинского муниципального района
	Быкова Т. И.
	Кравчук М.В.

	2.
	Зачисление детей в общеобразовательные организации

	3.
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	4.
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе

	5.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с

привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Комитет строительства и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района
	Коновалов Д.В.
	Абаренко Л.И.

	6.
	Рассмотрение уведомлений об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

	7.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Ленинградской области

	8.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	9.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	10.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	11.
	Выдача разрешений на строительство

	12.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капительного строительства

	13.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкция объекта капитального строительства

	14.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	15.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески

	16.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов по определенной проблеме, теме, событию, факту администрацией Гатчинского муниципального района
	Архивный отдел администрации Гатчинского муниципального района
	Мацуцына Е.А.
	Куделя Н.Г.

	17.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и международными обязательствами Российской Федерации администрацией Гатчинского муниципального района

	18.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального района
	Супренок А.А.
	Ермолаев И.М.

	19.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	20.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	21.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	22.
	Выдача разрешения на снос и пересадку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	23.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена*)
	Комитет по управлению   имуществом Гатчинского муниципального района
	Аввакумов А.Н.
	Носков И.В.

	24.
	Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности МО «Гатчинский муниципальный район», без предоставления земельных участков и установления сервитутов

	25.
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена*), без предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации

	26.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена*)

	27.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена**), к определенной категории

	28.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена*) и земельных участков, находящихся в частной собственности

	29.
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена*), на кадастровом плане территории муниципального образования

	30.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена*), без проведения торгов

	31.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена*), гражданам членам некоммерческих организаций, созданных до 1 января 2019 года для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства либо садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ, без проведения торгов в собственность бесплатно

	32.
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление на территории Ленинградской области земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена**), в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

	33.
	Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Отдел жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района
	Кандыба А.А.
	Ермолаев И. М.

	34.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма